2023年 12月 13日

各位

有限会社 佐藤工業様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、

有限会社佐藤工業（本社：福島県岩瀬郡鏡石町、代表取締役 佐藤雄吉）のＳＤＧｓ宣言策定を

支援いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献

してまいります。

記

１．会社概要

企業名 有限会社 佐藤工業

所在地 福島県岩瀬郡鏡石町豊郷中６６０－２

代表者 代表取締役 佐藤雄吉

事業内容
ボーリング工事、井戸掘り、建築工事一式、リフォーム工事、

給排水設備、不動産業

企業の

コメント

当社はボーリング工事、井戸掘り、建築工事一式、リフォーム工事、給排水設備

に関することから不動産まで行っており、経験豊富なスタッフが長年の実績と技

術で安全かつ迅速に工事を行っております。今後においては、様々な環境に配慮

した取組を行うとともに、地域経済の活性化に貢献し、地域社会と今後も歩んで

いきます。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　　　　2023年12月13日

0

項目

　SDGs行動宣言

有限会社 佐藤工業

ワーク・ライフ・バランス

働きがいのある仕事

地域への貢献

パートナーシップ

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール

社員一人一人の人権を尊重し、いきいきと働ける

職場環境を整備します。

・年次有給休暇の取得促進

・長時間労働を防止する時間管理の実施

地域貢献活動を通じて、住み続けられるまちづくりに

貢献します。

・地元人材の積極的な採用

・災害発生時における地域復旧工事への迅速な協力

SDGs達成に向けた取組

地球温暖化への取組

環境に配慮した製品・

サービスの提供

事業活動を通じて環境負荷に取り組んでまいります。

・再生資源や環境負荷の少ない資材の活用促進

・業務等で発生する資源利用の削減、再利用、再資源化を

  推進

当社はボーリング工事、井戸掘り、建築工事一式、

リフォーム工事、給排水設備に関することから不動

産まで行っており、経験豊富なスタッフが長年の実

績と技術で安全かつ迅速に工事を行っております。

今後においては、様々な環境に配慮した取組を行

うとともに、地域経済の活性化に貢献し、地域社

会と今後も歩んでいきます。